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„Nowe odmiany porzeczki czarnej, porzeczki czerwone j i agrestu
do uprawy na plantacjach towarowych”
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Opis wdro Ŝenia:

W Instytucie Sadownictwa i
Kwiaciarstwa w Skierniewicach w
latach 2001-2006 oceniano 17 odmian
porzeczki czarnej, 9 porzeczki
czerwonej i  11 agrestu.
Porzeczka czarna . Do wdroŜenia
proponowane są polskie odmiany
‘Ores’ , ‘Tines’  i ‘Ruben’ , o średnio-
późnym i późnym terminie zbioru.
Charakteryzują się one wysoką
plennością, małą wraŜliwością na
choroby grzybowe i wysoką wartością
przetwórczą owoców.
Z odmian zagranicznych cenne są
dwie nowe szkockie odmiany uzyskane
w wyniku hodowli odpornościowej:
‘Ben Gairn’ , odmiana o wczesnej
porze dojrzewania owoców odporna na
groźną chorobę wirusową – rewersję.
‘Ben Hope’,  odmiana  o późnej porze
dojrzewania w wysokim stopniu
odporna na wielkopąkowca
porzeczkowego. Obecnie, gdy
asortyment skutecznych preparatów
chemicznych został radykalnie
ograniczony (wycofano  preparat
Thiodan), wartość tej odmiany nabiera
dodatkowego znaczenia. Ponadto
odmiana ta jest odporna na mączniaka
i mało wraŜliwa na inne choroby
grzybowe i dlatego moŜe być polecana
do uprawy integrowanej i ekologicznej.

Porzeczka czerwona  jest coraz
częściej uprawiana w Polsce dla
potrzeb rynku owoców deserowych.
Wprowadzenie do uprawy uznanej za
granicą odmiany ‘Rovada’ , stwarza
duŜe moŜliwości eksportu tych owoców
na rynki europejskie. Charakteryzuje
się ona późną pora dojrzewania,
bardzo długimi gronami i smacznymi
owocami. Jest średnio wraŜliwa na
antraknozę i w mokre lata wymaga
starannej ochrony. W uprawie
amatorskiej i proekologicznej polecać
moŜna formę pienną tej odmiany.
Agrest , owoce agrestu pojawiają się
juŜ w sprzedaŜy detalicznej.
Akceptowane jako owoce deserowe są
jednak owoce duŜe. Owoce takie
wytwarzają nowe odmiany ‘Skvost’
(zielonoowocowa), ‘Chryso’
(Ŝółtowocowa) i ‘Pax’  (jasnoczerwona),
które mogą uatrakcyjnić asortyment
owoców tego gatunku. Dwie pierwsze
odmiany poraŜane są jednak przez
amerykański  mączniak agrestu, a
trzecia przez antraknozę. Do upraw
proekologicznych poleca się mało wraŜliwe na
choroby odmiany: ‘Mukuriniec’  i ‘Reverta’  o
jasnych owocach, oraz czerewonoowocowe:
‘Remarka’  i ‘Rolonda’ . Odmiany te mają
owoce średniej wielkości.
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Innowacyjno ść wdro Ŝeniowa – efekty gospodarcze i społeczne
Informacje dotyczące nowych odmian porzeczki czarnej, porzeczki czerwonej oraz
agrestu poszerzają istniejącą wiedzę na temat oferty odmianowej wymienionych
gatunków roślin jagodowych. Pozwala to na bardziej precyzyjny dobór odmian pod
kątem ich wzrostu, plonowania, przydatności owoców dla przetwórstwa i podatności na
choroby grzybowe, stosownie do charakteru uŜytkowania nowych nasadzeń, zarówno
amatorskich jak i towarowych.

Podmioty, do których skierowana jest oferta wdro Ŝeniowa
Gospodarstwa sadownicze, Ośrodki Doradztwa Rolniczego, producenci roślin
jagodowych

Twórcy oferty wdro Ŝeniowej:
Zakład Odmianoznawstwa, Zasobów
Genowych i Szkółkarstwa Roślin
Sadowniczych
Zakład Planowania Naukowego
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